

**การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง**

ชื่อโครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมอาคารศูนย์พัฒนาครอบครัวตำบลเมืองจั่ง หมู่ที่ ๘
ตำบลเมืองจั่ง อำเภอมัญเียง จังหวัดน่าน

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองจั่ง อำเภอมัญเียง จังหวัดน่าน

๑. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๗๓,๙๐๐.- บาท (ห้าแสนเจ็ดหมื่นสามพันเก้าร้อยบาทถ้วน)

๒. ลักษณะงานโดยสังเขป

ปรับปรุงซ่อมแซมอาคารศูนย์พัฒนาครอบครัวตำบลเมืองจั่ง หมู่ที่ ๘ ตำบลเมืองจั่ง
ตามรูปแบบ รายการ และข้อกำหนดของ อบต.เมืองจั่ง

๓. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓๑ กรกฎาคม ๒๕๖๐

๔. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบ ปร.๔

๕.๒ แบบ ปร.๕

๕. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายธีระยุทธ วรรณงาม ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.เมืองจั่ง

๖.๒ นายประสิทธิ์ จันทร์ดี ตำแหน่ง นักวิชาการส่งเสริมการเกษตร อบต.เมืองจั่ง

๖.๓ นางธัญญาพันธ์ สุขนันทพงศ์ ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผน อบต.เมืองจั่ง

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองจัง

แบบเลขที่

ประเภท ปรับปรุงซ่อมแซมอาคารศูนย์พัฒนาครอบครัวตำบลเมืองจัง

รายการเลขที่.....

สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองจัง หมู่ที่ 8 ตำบลเมืองจัง อำเภอภูเพียง จังหวัดน่าน

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองจัง

ประมาณการตามแบบ ปร. 4

จำนวน.... 8....แผ่น

ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 31 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2560

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	* FACTOR F	ค่าก่อสร้างรวมทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	439,907.00	1.3046	573,902.68	
2	ประเภทงานครุภัณฑ์จัดซื้อ				
	เงินโอนไป				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 15 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			573,902.68	
	ปรับราคาให้เหมาะสม			573,900.00	
	คิดเป็นเงินงบประมาณก่อสร้าง			573,900.00	
ตัวอักษร (ห้าแสนเจ็ดหมื่นสามพันเก้าร้อยบาทถ้วน)					

ลงชื่อ ผู้ประมาณการ

(นายสมบัติ คี๊ดกลา)

ตำแหน่ง นายช่างโยธา อบต. เมืองจัง

ลงชื่อ เห็นชอบ

(นายศิลปศาสตร์ สมฤทธิ์)

ตำแหน่ง ปลัด อบต. เมืองจัง

ลงชื่อ ตรวจสอบ

(นายธีระยุทธ วรรณงาม)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง อบต. เมืองจัง

ลงชื่อ อนุมัติ

(นายสำรวย ผัดผล)

ตำแหน่ง นายก อบต. เมืองจัง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางก่อสร้างพิจารณาตามบัญชีปริมาณงาน ตามแบบ ปร.4 และ ปร.5 เป็นราคาลิ้นค้าเฉลี่ยตามมาตรฐานของทางราชการ
จึงเห็นชอบราคาตามข้างต้น และถือว่าราคากลางเป็นราคากลางในการ จัดซื้อ / จัดจ้าง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ

นายธีระยุทธ วรรณงาม

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ


นายประสิทธิ์ จันทร์ดี

กรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ

นางฉัญญาพันธ์ สุขนันตพงษ์

กรรมการกำหนดราคากลาง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองจัง
 งบประมาณราคาโครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมอาคารศูนย์พัฒนาครอบครัวตำบลเมืองจัง
 ปริมาณงาน ตามรูปแบบรายการและข้อกำหนดของ อบต.เมืองจัง
 สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองจัง หมู่ที่ 8 ตำบลเมืองจัง อำเภอภูเพียง จังหวัดน่าน
 ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองจัง (ใช้ราคาสินค้าวัสดุก่อสร้าง ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ของจังหวัดน่าน เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2560 และราคาท้องถิ่น)
 ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 15 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2560
 ประมาณการโดย นายสมบัติ ตีกลัด 

ตรวจสอบโดย นายธีระยุทธ วรรณผาง 

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานรื้อถอนอาคารเดิม								
	งานรื้อถอนวัสดุผนังหลังคา (กระเบื้องลอนคู่)	374.00	ตร.ม.		-	25.00	9,350.00	9,350.00	
	งานรื้อถอนฝ้าเพดาน (รอบนอก)	81.60	ตร.ม.		-	25.00	2,040.00	2,040.00	
	งานรื้อถอนพื้น ค.ส.ค. (รื้อขนไป)	1.20	ลบ.ม.		-	600.00	720.00	720.00	
	งานรื้อถอนเชิงชาย	80.00	เมตร		-	35.00	2,800.00	2,800.00	
	งานรื้อถอนรางน้ำ	20.00	เมตร		-	35.00	700.00	700.00	
	งานรื้อถอนชุดประตูปูนพร้อมกล่องเก็บ	57.00	ตร.ม.		-	120.00	6,840.00	6,840.00	
	งานขุดล้างส้วม	246.00	ตร.ม.		-	15.00	3,690.00	3,690.00	
	งานรื้อถอนเสาธงชาติ (รื้อขนไป)	1.00	หลวมรวม		-	3,500.00	3,500.00	3,500.00	
2	งานปรับปรุงต่อเติมอาคารใหม่								
	งานหลังคา								
	หลังคาขมุงกระเบื้องลอนคู่ หน้า 5 มม.	748.00	แผ่น	54.21	40,549.08			40,549.08	
	กรอบคันทันหลังคา	128.00	แผ่น	51.40	6,579.20			6,579.20	
	กรอบข้าง	29.00	แผ่น	60.75	1,761.75			1,761.75	
	รวมยอดค่าใช้จ่าย				48,890.03		29,640.00	78,530.03	

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองจัง
 งบประมาณราคาโครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมอาคารศูนย์พัฒนาครอบครัวตำบลเมืองจัง
 ปริมาณงาน ตามรูปแบบรายการและข้อกำหนดของ อปต.เมืองจัง
 สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองจัง หมู่ที่ 8 ตำบลเมืองจัง อําเภอภูเพียง จังหวัดน่าน
 ผู้ประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองจัง (ใช้ราคาสินค้าวัสดุก่อสร้าง ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ของจังหวัดน่าน เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2560 และราคาท้องถิ่น)
 ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 31 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2560
 ประมาณการโดย นายสมบัติ ตี๊ดถลา

ตรวจสอบโดย นายธีระยุทธ วรรณสาร

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	รวมยอดยกมา				48,890.03		29,640.00	78,530.03	
	ครอบครัวโปดชาย	6.00	แผ่น	60.75	364.50		-	364.50	
	ครอบครัวโปดปลาย	4.00	แผ่น	60.75	243.00		-	243.00	
	ครอบครัวโปดจั่ว	1.00	แผ่น	60.75	60.75		-	60.75	
	ครอบครัวโปดสามทาง	2.00	แผ่น	60.75	121.50		-	121.50	
	รางน้ำตะเข้	6.00	เมตร	250.00	1,500.00		-	1,500.00	
	ขอยึดกระเบื้อง	1,495.00	อัน	4.67	6,981.65		-	6,981.65	
	ค่าแรงมุงหลังคา	374.00	ตร.ม.		-	50.00	18,700.00	18,700.00	
	งานผนัง				-		-	-	
	ก่อนผนังอิฐมวลเบาครึ่งแผ่น	73.20	ตร.ม.	185.00	13,542.00	89.00	6,514.80	20,056.80	
	ฉาบปูนผนัง	146.40	ตร.ม.	65.00	9,516.00	82.00	12,004.80	21,520.80	
	งานพื้น				-		-	-	
	พื้นปูกระเบื้องเซรามิก 12"x12"	140.00	ตร.ม.	270.00	37,800.00	158.00	22,120.00	59,920.00	
	รวมยอดยกไป				119,019.43		88,979.60	207,999.03	

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองจัง

ประมาณราคาโครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมอาคารศูนย์พัฒนาครอบครัวตำบลเมืองจัง

ปริมาณงาน ตามรูปแบบรายการและข้อกำหนดของ อบต.เมืองจัง

สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองจัง หมู่ที่ 8 ตำบลเมืองจัง อำเภอภูเพียง จังหวัดน่าน

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองจัง


(ใช้ราคาค่าวัสดุก่อสร้าง ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ของจังหวัดน่าน เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2560 และราคาท้องถิ่น)

ประมาณราคามือ วันที่ 13/ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2560

ประมาณการโดย นายสมบัติ ตักถ์ลา

ตรวจสอบโดย นายธีระยุทธ วรรณขง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	รวมยอดยกมา				119,019.43			88,979.60	207,999.03
	งานทาสี				-			-	-
	ทาสีรองพื้นปูนเก่า	246.00	ตร.ม.	45.00	11,070.00	28.00	6,888.00	17,958.00	
	ทาสีน้ำอะคริลิก	246.00	ตร.ม.	40.00	9,840.00	30.00	7,380.00	17,220.00	
	ทาสีน้ำมัน	31.92	ตร.ม.	40.00	1,276.80	38.00	1,212.96	2,489.76	
	งานประตู่ - หน้าต่าง				-			-	-
	ประตู่ DI	1.00	ชุด	8,500.00	8,500.00			8,500.00	
	หน้าต่าง W1	1.00	ชุด	5,500.00	5,500.00			5,500.00	
	หน้าต่าง W2	1.00	ชุด	3,500.00	3,500.00			3,500.00	
	งานฝ้าเพดาน และเชิงชาย				-			-	-
	ฝ้าเพดานยิปซัม	81.60	ตร.ม.	280.00	22,848.00			22,848.00	
	เชิงชายไม้เทียม 8"	28.00	เมตร	150.00	4,200.00	36.50	1,022.00	5,222.00	
	เชิงชายไม้เทียม 6"	28.00	เมตร	120.00	3,360.00	36.50	1,022.00	4,382.00	
	รวมยอดยกไป				189,114.23			106,504.56	295,618.79

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองจัง
 งบประมาณราคาโครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมอาคารศูนย์พัฒนาครอบครัวตำบลเมืองจัง
 ปริมาณงาน ตามรูปแบบรายการและข้อกำหนดของ อบต.เมืองจัง
 สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองจัง หมู่ที่ 8 ตำบลเมืองจัง อำเภอภูเพียง จังหวัดน่าน
 ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองจัง (ใช้ราคาค่าวัสดุก่อสร้าง ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ของจังหวัดน่าน เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2560 และราคาท้องถิ่น)
 ประมาณราคาเมื่อ วันที่ ๒1 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2560
 ประมาณการโดย นายสมบัติ ตีกล้า 

ตรวจสอบโดย นายธีระยุทธ วรณงม

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	รวมยอดยกมา				189,114.23		106,504.56	295,618.79	
	งานระบบไฟฟ้า								
	โคมไฟฟ้า 1x36 W	9.00	ชุด	350.00	3,150.00	115.00	1,035.00	4,185.00	
	สวิทซ์ไฟฟ้าพร้อมชุดอุปกรณ์	9.00	ชุด	150.00	1,350.00	-	-	1,350.00	
	เต้ารับไฟฟ้าพร้อมชุดอุปกรณ์	9.00	ชุด	200.00	1,800.00	115.00	1,035.00	2,835.00	
	สายไฟฟ้า VAF ขนาด 2x1.5 ตร.มม.	50.00	เมตร	13.55	677.50	-	-	677.50	
	งานรางริน + ท่อรางรินลงพื้น	60.00	เมตร	450.00	27,000.00	-	-	27,000.00	
3	งานต่อเติมห้องน้ำใหม่				-			-	
	งานร้อยพื้นคอนกรีตเดิม (รื้อขนไป)	12.00	ตร.ม.	-	-	97.00	1,164.00	1,164.00	
	งานชุดดินพร้อมถมดิน	2.00	ลบ.ม.	-	-	99.00	198.00	198.00	
	ทรายหยาบรองพื้น	0.70	ลบ.ม.	-	-	99.00	69.30	69.30	
	งานคอนกรีตโครงสร้าง	2.33	ลบ.ม.	-	-	498.00	1,160.34	1,160.34	
	งานเหล็กเสริมคอนกรีต	239.76	กก.	-	-	3.30	791.21	791.21	
	เหล็ก RB 6 มม.	97.68	กก.	18.69	1,825.64	-	-	1,825.64	
	รวมยอดยกไป				224,917.37		111,957.41	336,874.78	

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองจัง

ประเภทราคาโครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมอาคารศูนย์พัฒนาครอบครัวตำบลเมืองจัง

ปริมาณงาน ตามรูปแบบราคาและข้อกำหนดของ อบต.เมืองจัง

สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองจัง หมู่ที่ 8 ตำบลเมืองจัง อำเภอกุยบุรี จังหวัดน่าน

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองจัง

ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 16 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2560

ประมาณการโดย นายสมบัติ ตีกล้วย

(ใช้ราคาค่าวัสดุก่อสร้าง ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ของจังหวัดน่าน เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2560 และราคาท้องถิ่น)

ตรวจสอบโดย นายธีระยุทธ วรรณงาม

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	รวมยอดยกมา				224,917.37		111,957.41	336,874.78	
	เหล็ก DB 12 มม.	142.08	กก.	17.05	2,422.18		-	2,422.18	
	ลวดผูกเหล็ก	7.20	กก.	55.14	397.01		-	397.01	
	งานไม้แบบหล่อคอนกรีต	22.12	ตร.ม.		-	133.00	2,941.96	2,941.96	
	ไม้แบบ (คิด 80%)	17.68	ลบ.พ.	696.26	12,309.88		-	12,309.88	
	ไม้คร่าวซีดี ไม้แบบ	5.30	ลบ.พ.	582.24	3,085.87		-	3,085.87	
	ไม้ค้ำยัน	16.00	ท่อน	100.00	1,600.00		-	1,600.00	
	ตะปู	4.42	กก.	37.38	165.22		-	165.22	
	งานพื้น				-		-	-	
	พื้นปูกระเบื้อง 12"x12"	8.00	ตร.ม.	270.00	2,160.00	158.00	1,264.00	3,424.00	
	งานผนัง				-		-	-	
	ผนังภายในปูกระเบื้อง 8"x10"	40.00	ตร.ม.	270.00	10,800.00	166.00	6,640.00	17,440.00	
	งานโครงสร้างหลังคา				-		-	-	
	เหล็ก C 100x50x20x2.3 มม.	18.00	ท่อน	428.97	7,721.46		-	7,721.46	
	รวมยอดยกไป				265,578.99		122,803.37	388,382.35	

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองจัง

แบบป.ร.4 หน้า 6

ประมาณราคาโครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมอาคารศูนย์พัฒนาครอบครัวตำบลเมืองจัง

ปริมาณงาน ตามรูปแบบรายการและข้อกำหนดของ อบต.เมืองจัง

สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองจัง หมู่ที่ 8 ตำบลเมืองจัง อำเภอภูเพียง จังหวัดน่าน

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองจัง


ประมาณราคามีผล วันที่ 31 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2560


(ใช้ราคาสินค้าวัสดุก่อสร้าง ไร่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ของจังหวัดน่าน เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2560 และราคาท้องถิ่น)

ประมาณการโดย นายสมบัติ ตีกล้า



ตรวจสอบโดย นายธีระยุทธ วรรณงาม

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	รวมยอดยกมา								
	หลังคามุงกระเบื้องลอนคู่ หน้า 5 มม.	38.00	แผ่น	54.21	2,059.98		122,803.37	388,382.35	
	ครอปข้าง	3.00	แผ่น	51.40	154.20		-	2,059.98	
	ครอปปิดชาย	1.00	แผ่น	60.75	60.75		-	154.20	
	ขอยึดกระเบื้อง	57.00	อัน	4.67	266.19		-	60.75	
	ค่าแรงทำโครงสร้างหลังคา	423.00	กก.		-		10.00	266.19	
	ค่าแรงมุงหลังคา	19.00	ตร.ม.		-		50.00	4,230.00	
	งานประตูดู - หน้าต่าง							950.00	
	ประตูดู D2	1.00	ชุด	5,000.00	5,000.00		-	-	
	ประตูดู D3	1.00	ม้วน	2,000.00	2,000.00		-	5,000.00	
	หน้าต่าง W3	1.00	ม้วน	2,500.00	2,500.00		-	2,000.00	
	งานระบบสุขาภิบาล							2,500.00	
	ชักโครกพร้อมชุดอุปกรณ์	2.00	ชุด	4,500.00	9,000.00		450.00	-	
	อ่างล้างหน้าพร้อมชุดอุปกรณ์ติดตั้ง	2.00	ชุด	4,200.00	8,400.00		450.00	9,900.00	
	รวมยอดยกไป				295,020.11		129,783.37	424,803.47	

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองจัง
 งบประมาณราคาโครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมอาคารศูนย์พัฒนาครอบครัวตำบลเมืองจัง
 ปริมาณงาน ตามรูปแบบรายการและข้อกำหนดของ อบต.เมืองจัง
 สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองจัง หมู่ที่ 8 ตำบลเมืองจัง อำเภอภูเพียง จังหวัดน่าน
 ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองจัง (ใช้ราคาลิขสิทธิ์ก่อสร้าง ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2560 และราคาท้องถิ่น)
 ประมาณราคามือ วันที่ 14 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2560
 ประมาณการโดย นายสมบัติ ดีกล้า 

ตรวจสอบโดย นายธีระยุทธ วรรณงาม 

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	รวมยอดยกมา				295,020.11			424,803.47	
	กระจกวาง	2.00	ชุด	200.00	400.00	70.00	140.00	540.00	
	ก้อนน้ำ	2.00	อัน	121.50	243.00	25.00	50.00	293.00	
	สายตีชำระ	2.00	ชุด	250.00	500.00	35.00	70.00	570.00	
	ที่ได้กระดาดชำระ	2.00	ชุด	450.00	900.00	120.00	240.00	1,140.00	
	งานระบบท่อน้ำดี น้ำเสีย				-		-	-	
	ท่อ PVC. ขนาด 4"	2.00	ท่อน	621.50	1,243.00	480.00	960.00	2,203.00	
	ข้องอ 90 องศา ขนาด 4"	4.00	อัน	175.23	700.92		-	700.92	
	ท่อ PVC. ขนาด 2"	4.00	ท่อน	189.25	757.00	160.00	640.00	1,397.00	
	ข้องอ 90 องศา ขนาด 2"	12.00	อัน	30.38	364.56		-	364.56	
	ท่อ PVC. ขนาด 1/2"	10.00	อัน	60.75	607.50	120.00	1,200.00	1,807.50	
	ข้องอ 90 องศา ขนาด 1/2"	15.00	อัน	4.67	70.05		-	70.05	
	ข้องอ 90 องศา เกยหัวใน ขนาด 1/2"	6.00	อัน	10.00	60.00		-	60.00	
	ตะแกรงคัดก้น ขนาด 2"	2.00	อัน	220.00	440.00	25.00	50.00	490.00	
	รวมยอดยกไป				301,306.14		133,133.37	434,439.50	

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองจัง
 งบประมาณราคาโครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมอาคารศูนย์พัฒนาครอบครัวตำบลเมืองจัง
 ปริมาณงาน ตามรูปแบบรายการและข้อกำหนดของ อบต.เมืองจัง
 สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองจัง หมู่ที่ 8 ตำบลเมืองจัง อำเภออุ้มผาง จังหวัดน่าน
 ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองจัง (ใช้ราคาค่าวัสดุก่อสร้าง ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ของจังหวัดน่าน เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2560 และราคาท้องถิ่น)
 ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 31 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2560
 ประมาณการโดย นายสมบัติ ตีกลิ่น  
 ตรวจสอบโดย นายธีระยุทธ วรรณพงษ์

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุตั้งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	รวมยอดยกมา				301,306.14		133,133.37	434,439.50	
	งานบ่อเกราะ				-		-	-	
	งานขุดดินบ่อเกราะ	1.00	เหมารวม		-	1,000.00	1,000.00	1,000.00	
	ท่อ คสล. ขนาด 1.00 ม.	3.00	ท่อน		450.00	1,350.00	120.00	1,710.00	
	ฝักปิด คสล. ขนาด 1.00 ม.	1.00	ฝัก		300.00	300.00	-	300.00	
	ฝักปิดทองเหลือง ขนาด 4"	1.00	ฝัก		500.00	500.00	50.00	550.00	
	งานระบบไฟฟ้า				-		-	-	
	โคมไฟฟ้า 1x36 W	2.00	ชุด		350.00	700.00	115.00	930.00	
	สวิดซ์ไฟฟ้าพร้อมชุดอุปกรณ์	2.00	ชุด		150.00	300.00	-	300.00	
	สายไฟฟ้า VAF ขนาด 2x1.5 ตร.มม.	50.00	เมตร		13.55	677.50	-	677.50	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานเป็นเงินต้นทุน				305,133.64		134,773.37	439,907.00	

